
令和7年度　入札結果（上下水道部　水道課）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

17 1000107 令和7年7月18日 川代山地内径７５粍配水管更新工事
鶴岡市羽黒町
川代山地内

令和7年12月19日 格 株式会社板垣水道 11,750,000 11,420,000

16 1000095 令和7年7月8日 蓮花寺上橋１５０粍添架管更新工事
鶴岡市蓮花寺
地内

令和8年1月30日 格 有限会社東管工業 13,130,000 12,870,000

15 1000084 令和7年7月1日 湯野浜調整池フェンス更新工事
鶴岡市湯野浜
二丁目地内

令和7年12月19日 格 株式会社ユーエル 7,350,000 7,300,000

14 1000066 令和7年7月1日 漏水修理等に伴う路面復旧工事
鶴岡市大広地
内他

令和7年11月28日 格 株式会社東北ペーブ 18,030,000 17,810,000

13 1000076 令和7年6月24日 中山地内径１５０粍送水管更新工事
鶴岡市中山地
内

令和8年3月13日 格 森建設工業株式会社 71,770,000 70,330,000

12 1000075 令和7年6月24日 城北町地内径１００粍配水管更新工事
鶴岡市城北町
地内

令和8年1月30日 格 三和メイテック株式会社 60,810,000 59,600,000

11 1000074 令和7年6月24日
淀川町、大西町地内径１００粍配水管更新工
事

鶴岡市淀川町、
大西町地内

令和8年1月30日 格 日栄産業株式会社 54,170,000 53,050,000

10 1000073 令和7年6月24日
新形町、若葉町地内径１００粍配水管更新工
事

鶴岡市新形町、
若葉町地内

令和8年1月30日 格 森建設工業株式会社 47,220,000 46,275,000

9 1000060 令和7年6月10日 湯野浜調整池フェンス更新工事
鶴岡市湯野浜
二丁目地内

令和7年12月19日 格 中止

8 1000040 令和7年5月28日 三瀬地内径１５０粍他配水管更新工事その１
鶴岡市三瀬地
内

令和7年11月14日 格 山形空調株式会社 28,910,000 28,330,000

7 1000010 令和7年5月7日
令和６年度　越中山地内径２００粍水道管路
耐震化工事その１

鶴岡市越中山
地内

令和8年1月30日 格 青山工管株式会社 52,200,000 51,150,000

6 1000013 令和7年4月30日 令和７年度　取・送水ポンプ更新工事
鶴岡市大広地
内ほか

令和7年12月19日 格 東洋空調工業株式会社 21,130,000 20,680,000

5 1000009 令和7年4月23日
令和６年度　越中山地内径２００粍水道管路
耐震化工事その３

鶴岡市越中山
地内

令和8年1月30日 格 エッグシステム株式会社 32,530,000 31,800,000

4 1000008 令和7年4月23日
令和６年度　越中山地内径２００粍水道管路
耐震化工事その２

鶴岡市越中山
地内

令和8年1月30日 格 株式会社大山設備 42,370,000 41,500,000

3 1000007 令和7年4月23日
令和６年度　黒川地内径１５０粍水道管路耐
震化工事その２

鶴岡市黒川地
内

令和8年1月30日 格 三和メイテック株式会社 29,210,000 28,630,000

2 1000006 令和7年4月23日
令和６年度　黒川地内径１５０粍水道管路耐
震化工事その１

鶴岡市黒川地
内

令和8年1月30日 格 加藤建設管工株式会社 42,440,000 41,580,000

1 2000001 令和7年4月18日
令和６年度　温海川配水池耐震補強工事実施
設計業務

鶴岡市温海川
地内

令和7年12月19日 指
株式会社日本水道設計社山形営
業所

3,980,000 3,700,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



立会人 落札金額 １２，５６２，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） １２，９２５，０００ 円

入札執行者 入札金額 １１，４２０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，１４２，０００ 円

4
東洋空調工業株式会社

11,667,000

2390001007714

3
有限会社東管工業

11,580,000

9390002009620

2
有限会社山東設備

11,550,000

8390002009407

1
株式会社板垣水道

落札

11,420,000

3390001008001

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000107
工事名 川代山地内径７５粍配水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市羽黒町川代山地内

工期 令和７年１２月１９日

入札日 令和７年７月１８日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 １４，１５７，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） １４，４４３，０００ 円

入札執行者 入札金額 １２，８７０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，２８７，０００ 円

4
東洋空調工業株式会社

13,030,000

2390001007714

3
有限会社東管工業

落札

12,870,000

9390002009620

2
有限会社山東設備

13,000,000

8390002009407

1
株式会社板垣水道

12,980,000

3390001008001

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000095
工事名 蓮花寺上橋径１５０粍添架管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市蓮花寺地内

工期 令和８年１月３０日

入札日 令和７年７月８日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ８，０３０，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ８，０８５，０００ 円

入札執行者 入札金額 ７，３００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ７３０，０００ 円

2
株式会社ユーエル

落札

7,300,000

2390001007870

1
株式会社三浦土建

7,320,000

8390001007840

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000084
工事名 湯野浜調整池フェンス更新工事

No. 入 札 業 者 名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市湯野浜二丁目地内

工期 令和７年１２月１９日

入札日 令和７年７月１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 １９，５９１，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） １９，８３３，０００ 円

入札執行者 入札金額 １７，８１０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，７８１，０００ 円

3
株式会社東北ペーブ

落札

17,810,000

9390001007732

2
有限会社すずき

17,880,000

4390002010129

1
有限会社庄内舗装

17,850,000

4390002008940

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000066
工事名 漏水修理等に伴う路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市大広地内他

工期 令和７年１１月２８日

入札日 令和７年７月１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ７７，３６３，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ７８，９４７，０００ 円

入札執行者 入札金額 ７０，３３０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ７，０３３，０００ 円

9
山形空調株式会社

70,500,000

9390001005224

8
森建設工業株式会社

落札

70,330,000

1390001008028

7
松田工業株式会社

71,290,000

7390001007817

6
日栄産業株式会社

辞退

6390002009656

5
荘和設備工業株式会社

71,100,000

1390001007608

4
三和メイテック株式会社

辞退

5390001007595

3
加藤建設管工株式会社

71,100,000

8390001007527

2
株式会社大山設備

71,150,000

2390001007499

1
青山工管株式会社

70,680,000

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000076
工事名 中山地内径１５０粍送水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市中山地内

工期 令和８年３月１３日

入札日 令和７年６月２４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ６５，５６０，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ６６，８９１，０００ 円

入札執行者 入札金額 ５９，６００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ５，９６０，０００ 円

9
山形空調株式会社

60,200,000

9390001005224

8
森建設工業株式会社

60,560,000

1390001008028

7
松田工業株式会社

60,720,000

7390001007817

6
日栄産業株式会社

辞退

6390002009656

5
荘和設備工業株式会社

60,300,000

1390001007608

4
三和メイテック株式会社

落札

59,600,000

5390001007595

3
加藤建設管工株式会社

60,200,000

8390001007527

2
株式会社大山設備

60,200,000

2390001007499

1
青山工管株式会社

59,780,000

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000075
工事名 城北町地内径１００粍配水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市城北町地内

工期 令和８年１月３０日

入札日 令和７年６月２４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ５８，３５５，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ５９，５８７，０００ 円

入札執行者 入札金額 ５３，０５０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ５，３０５，０００ 円

9
山形空調株式会社

53,630,000

9390001005224

8
森建設工業株式会社

54,000,000

1390001008028

7
松田工業株式会社

53,800,000

7390001007817

6
日栄産業株式会社

落札

53,050,000

6390002009656

5
荘和設備工業株式会社

53,800,000

1390001007608

4
三和メイテック株式会社

53,500,000

5390001007595

3
加藤建設管工株式会社

53,630,000

8390001007527

2
株式会社大山設備

53,900,000

2390001007499

1
青山工管株式会社

53,750,000

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000074
工事名 淀川町、大西町地内径１００粍配水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市淀川町、大西町地内

工期 令和８年１月３０日

入札日 令和７年６月２４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ５０，９０２，５００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ５１，９４２，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４６，２７５，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，６２７，５００ 円

9
山形空調株式会社

46,750,000

9390001005224

8
森建設工業株式会社

落札

46,275,000

1390001008028

7
松田工業株式会社

47,000,000

7390001007817

6
日栄産業株式会社

46,600,000

6390002009656

5
荘和設備工業株式会社

46,800,000

1390001007608

4
三和メイテック株式会社

46,500,000

5390001007595

3
加藤建設管工株式会社

46,750,000

8390001007527

2
株式会社大山設備

46,900,000

2390001007499

1
青山工管株式会社

46,650,000

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000073
工事名 新形町、若葉町地内径１００粍配水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市新形町、若葉町地内

工期 令和８年１月３０日

入札日 令和７年６月２４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000040
工事名 三瀬地内径１５０粍他配水管更新工事その１

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和７年１１月１４日

入札日 令和７年５月２８日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社大山設備

28,700,000

2390001007499

2
加藤建設管工株式会社

28,640,000

8390001007527

3
三和メイテック株式会社

28,600,000

5390001007595

4
荘和設備工業株式会社

28,600,000

1390001007608

5
日栄産業株式会社

28,450,000

6390002009656

6
松田工業株式会社

28,820,000

7390001007817

7
森建設工業株式会社

28,880,000

1390001008028

8
山形空調株式会社

落札

28,330,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ２８，３３０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ２，８３３，０００ 円

立会人 落札金額 ３１，１６３，０００ 円

契約検査室主査 本間悟 印 予定価格（税込） ３１，８０１，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000010
工事名 令和６年度　越中山地内径２００粍水道管路耐震化工事その１

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市越中山地内

工期 令和８年１月３０日

入札日 令和７年５月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

落札

51, 150, 000

3390001007432

2
エッグシステム株式会社

51, 680, 000

7390001007478

3
株式会社大山設備

51, 900, 000

2390001007499

4
加藤建設管工株式会社

51, 680, 000

8390001007527

5
三和メイテック株式会社

51, 280, 000

5390001007595

6
荘和設備工業株式会社

51, 800, 000

1390001007608

7
日栄産業株式会社

51, 350, 000

6390002009656

8
松田工業株式会社

52, 000, 000

7390001007817

9
森建設工業株式会社

52, 000, 000

1390001008028

10
山形空調株式会社

51, 200, 000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ５１，１５０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ５，１１５，０００ 円

立会人 落札金額 ５６，２６５，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（ 税込） ５７，４２０，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000013
工事名 令和７年度　取・送水ポンプ更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市大広地内ほか

工期 令和７年１２月１９日

入札日 令和７年４月３０日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

20,950,000

3390001007432

2
桜井管工業株式会社

20,800,000

6390001007561

3
有限会社山東設備

20,800,000

8390002009407

4
三和メイテック株式会社

20,880,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

21,000,000

1390001007608

6
東洋空調工業株式会社

落札

20,680,000

2390001007714

7
日栄産業株式会社

20,770,000

6390002009656

8
森建設工業株式会社

21,000,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

20,750,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ２０，６８０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ２，０６８，０００ 円

立会人 落札金額 ２２，７４８，０００ 円

契約検査室主査 本間悟 印 予定価格（税込） ２３，２４３，０００ 円



立会人 落札金額 ３４，９８０，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ３５，７８３，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３１，８００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，１８０，０００ 円

10
山形空調株式会社

31,900,000

9390001005224

9
森建設工業株式会社

32,500,000

1390001008028

8
松田工業株式会社

辞退

7390001007817

7
日栄産業株式会社

31,950,000

6390002009656

6
荘和設備工業株式会社

32,300,000

1390001007608

5
三和メイテック株式会社

辞退

5390001007595

4
加藤建設管工株式会社

32,200,000

8390001007527

3
株式会社大山設備

辞退

2390001007499

2
エッグシステム株式会社

落札

31,800,000

7390001007478

1
青山工管株式会社

32,180,000

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000009
工事名 令和６年度　越中山地内径２００粍水道管路耐震化工事その３

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市越中山地内

工期 令和８年１月３０日

入札日 令和７年４月２３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000008
工事名 令和６年度　越中山地内径２００粍水道管路耐震化工事その２

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市越中山地内

工期 令和８年１月３０日

入札日 令和７年４月２３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

42,100,000

3390001007432

2
エッグシステム株式会社

41,950,000

7390001007478

3
株式会社大山設備

落札

41,500,000

2390001007499

4
加藤建設管工株式会社

41,950,000

8390001007527

5
三和メイテック株式会社

辞退

5390001007595

6
荘和設備工業株式会社

42,000,000

1390001007608

7
日栄産業株式会社

41,650,000

6390002009656

8
松田工業株式会社

42,000,000

7390001007817

9
森建設工業株式会社

42,300,000

1390001008028

10
山形空調株式会社

41,550,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ４１，５００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，１５０，０００ 円

立会人 落札金額 ４５，６５０，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ４６，６０７，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000007
工事名 令和６年度　黒川地内径１５０粍水道管路耐震化工事その２

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市黒川地内

工期 令和８年１月３０日

入札日 令和７年４月２３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

28,900,000

3390001007432

2
エッグシステム株式会社

28,920,000

7390001007478

3
株式会社大山設備

29,000,000

2390001007499

4
加藤建設管工株式会社

辞退

8390001007527

5
三和メイテック株式会社

落札

28,630,000

5390001007595

6
荘和設備工業株式会社

29,000,000

1390001007608

7
日栄産業株式会社

28,720,000

6390002009656

8
松田工業株式会社

29,000,000

7390001007817

9
森建設工業株式会社

29,000,000

1390001008028

10
山形空調株式会社

28,650,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ２８，６３０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ２，８６３，０００ 円

立会人 落札金額 ３１，４９３，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ３２，１３１，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000006
工事名 令和６年度　黒川地内径１５０粍水道管路耐震化工事その１

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市黒川地内

工期 令和８年１月３０日

入札日 令和７年４月２３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

41,870,000

3390001007432

2
エッグシステム株式会社

42,000,000

7390001007478

3
株式会社大山設備

42,300,000

2390001007499

4
加藤建設管工株式会社

落札

41,580,000

8390001007527

5
三和メイテック株式会社

41,980,000

5390001007595

6
荘和設備工業株式会社

42,100,000

1390001007608

7
日栄産業株式会社

41,720,000

6390002009656

8
松田工業株式会社

42,200,000

7390001007817

9
森建設工業株式会社

42,400,000

1390001008028

10
山形空調株式会社

41,620,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ４１，５８０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，１５８，０００ 円

立会人 落札金額 ４５，７３８，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ４６，６８４，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5072000001
委託名 令和６年度　温海川配水池耐震補強工事実施設計業務

No. 入 札 業 者 名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

履行場所 鶴岡市温海川地内

履行期限 令和７年１２月１９日

入札日 令和７年４月１８日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社ＮＪＳ              
山形出張所 3,900,000

6011101045308

2
新日本設計株式会社            
東北支社庄内営業所 3,900,000

8100001001434

3
株式会社東京設計事務所          
山形事務所 3,900,000

6010001034247

4
株式会社日水コン             
山形事務所 3,980,000

3011101015783

5
日本水工設計株式会社           
酒田事務所 3,980,000

4010001062217

6
株式会社日本水道設計社          
山形営業所

落札

3,700,000

7010001033306

入札執行者 入札金額 ３，７００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３７０，０００ 円

立会人 落札金額 ４，０７０，０００ 円

契約検査室事業推進主査 大川広志 印 予定価格（税込） ４，３７８，０００ 円


